
議席 氏    名 職   業 電  話 ＦＡＸ 所属会派

総務

〇建設水道 天神町7番6号
議会運営 ベルハウスＥ101号室

経済民生 福島市矢剣町16番29-7号 080-1822-0928

議会運営 メゾンドボヌール203号室 522-9151
文教福祉

建設水道 〇人口減少対策 535-6719
議会運営 529-6267

総務 人口減少対策

文教福祉
議会運営
経済民生
議会運営

〇経済民生
議会運営
文教福祉 人口減少対策

〇文教福祉 人口減少対策
議会運営

◎文教福祉 070-5092-6801

議会運営 523-2557
◎経済民生 渡利字七社宮5番地の1 －

ヴェルードーネ七社宮301 521-2342
◎建設水道 人口減少対策

建設水道 人口減少対策 -
522-3125

〇総務 置賜町8番18号 090-8789-0817

ＫＳＴ・タツミ402号 526-0852
◆議　　長

文教福祉 人口減少対策

総務

◎総務

総務 人口減少対策
〇議会運営
建設水道

経済民生

文教福祉 ◎人口減少対策

建設水道
◎議会運営
建設水道 553-0647

553-5511
総務

経済民生

◇副 議 長
文教福祉
建設水道 人口減少対策

文教福祉

総務

総務
議会運営
経済民生

経済民生 人口減少対策

会社員

市議会議員

上野寺字道上13番地の3

553-0711

団体役員

市議会議員 090-2480-3016

市議会議員

市議会議員

542-4251

野田町三丁目11番80号

市民２１

546-5037

545-9688

日本共産党

日本共産党

559-2043

真結の会

593-1035

市民２１

591-1138

真政会

公明党

真結の会

真結の会

公明党

真結の会

市議会議員

福島市森合字蒲原4番地の22

090-8788-0988

090-8347-5846

自営業

理学療法士

市議会議員

渡利字七社宮39番地の1

市議会議員

市議会議員

所属委員会等

（注） 〔電話欄〕２段書きの場合、下段は勤務先等電話
（注） 〔常任委員会等欄〕◆は議長、◇は副議長、◎は委員長、○は副委員長

真政会

真政会

真政会

真政会

市民２１

543-1218

福　　島　　市　　議　　会　　議　　員　　名　　簿
（令和７年１２月１９日現在）

真政会

真結の会

市民２１

日本共産党

591-1138

548-7683

535-4693

公明党

市民２１

住　　　　　　　　　　　所

567-2660

558-0014

563-5288

526-3203

593-5256

真政会

573-8654

-

553-0682

526-0858

542-4041

－

真政会

真政会

－

真結の会

562-3582

真結の会

真結の会

553-0563

真結の会

真政会

真政会

－

真結の会

真政会

559-2043

546-5037

市議会議員

市議会議員

社会福祉法人理事長

農　業

563-5288

ﾌﾘｰﾂｱｰｺﾝﾀﾞｸﾀｰ

502-7136

－

－

542-4252

050-3488-8637

545-0114

－

渡辺　敏彦

佐々木　優

沢井　和宏

村山　国子

市議会議員

農　業

農　業

市議会議員

会社役員

福島市本内字西河原52番地の2

川又　康彦

七島　奈緒

笹谷字三本松4番地の4

小野　京子

白川　敏明

飯坂町字湯町25番地

石山　波恵

根本　雅昭

後藤　善次

田沢字桜台7番地の18

黒沢　　仁

尾形　　武

萩原　太郎

大平　洋人

小松　良行

宍戸　一照

半沢　正典

高木　克尚

真田　広志

無所属

高木　直人

遠藤　幸一

菅原　美智子

二階堂　利枝

503-9639

-

553-0711

－

公明党

31

13

14

15

16

17

18

19

26

1 三浦　由美子

32

2

3

4

6

7

9

10

5

8

33

34

35

563-1539

鈴木　　哲

浦野　洋太朗

鈴木　正実

二階堂　武文

29

30

佐藤　  勢

山田　  裕

丹治　　誠

佐原　真紀11

12

羽田　房男

斎藤　正臣

27

28

20

21

22

23

24

25

563-1539

502-7136

545-0114

573-8654

503-9639

市議会議員

団体役員

562-3582

567-2660

548-7683

553-0563

593-5256

090-6259-8758

526-3201

593-1035

558-0014

535-4693

543-1218

市議会議員

542-4041

自営業

市議会議員

市議会議員

545-4966

090-3641-5748

市議会議員

会社役員

上鳥渡字寺北28番地の3

市議会議員

市議会議員

本内字荒田14番地の2

市議会議員

山口字下屋敷28番地の2

市議会議員

市議会議員

松川町字青麻山3番地

町庭坂字内町51番地の2

松川町浅川字大古内9番地

八島田字東本庄町4番地の27

瀬上町字東町二丁目6番地の10

飯野町大久保字谷津44番地

荒井字上町裏10番地

北沢又字清水12番地の２

笹谷字三本松6番地の7

松浪町1番15号

飯坂町字中原36番地

大森字中町35番地の3

佐原字入左原50番地の1

腰浜町4番21号

飯坂町平野字林添1番地の101

福島市小倉寺字町畑13番地

成川字久保前12番地の4

福島市野田町三丁目10番23号

郷野目字仲35番地の15

福島市北町1番13号


