

福 島 市 議 会 議 員 名 簿

(令和7年12月19日現在)

議席	氏名	所属委員会等	住所	職業	電話	FAX	所属会派
1	三浦 由美子	総務	福島市小倉寺字町畠13番地	団体役員	563-1539	563-1539	無所属
2	高木 直人	○建設水道 議会運営	天神町7番6号 ベルハウスE101号室	市議会議員	503-9639	503-9639	公明党
3	遠藤 幸一	経済民生 議会運営	福島市矢剣町16番29-7号 メゾンドボヌール203号室	会社員	080-1822-0928 522-9151	-	市民21
4	菅原 美智子	文教福祉	福島市本内字西河原52番地の2	市議会議員	553-0711	553-0711	真結の会
5	二階堂 利枝	建設水道 議会運営	○人口減少対策 上野寺字道上13番地の3	団体役員	535-6719 529-6267	-	真結の会
6	鈴木 哲	総務	人口減少対策 福島市森合字蒲原4番地の22	市議会議員	090-2480-3016	-	真政会
7	浦野 洋太朗	文教福祉 議会運営	福島市野田町三丁目10番23号	市議会議員	502-7136	502-7136	真政会
8	佐藤 勢	経済民生 議会運営	福島市北町1番13号	理学療法士	090-8788-0988 050-3488-8637	050-3488-8637	真政会
9	山田 裕	○経済民生 議会運営	郷野目字仲35番地の15	市議会議員	545-0114	545-0114	日本共産党
10	丹治 誠	文教福祉	人口減少対策 野田町三丁目11番80号	市議会議員	573-8654	573-8654	公明党
11	佐原 真紀	○文教福祉 議会運営	人口減少対策 笛谷字三本松4番地の4	市議会議員	090-8347-5846	-	市民21
12	根本 雅昭	○文教福祉 議会運営	渡利字七社宮39番地の1	市議会議員	070-5092-6801 523-2557	-	真結の会
13	斎藤 正臣	○経済民生	渡利字七社宮5番地の1 ヴェルードーネ七社宮301	自営業	521-2342	-	真結の会
14	川又 康彦	○建設水道	人口減少対策 飯坂町字湯町25番地	市議会議員	542-4251	542-4252	真結の会
15	七島 奈緒	建設水道	人口減少対策 腰浜町4番21号	会社役員	522-3125	-	真政会
16	石山 波恵	○総務	置賜町8番18号 K S T ・タツミ402号	自営業	090-8789-0817 526-0852	526-0858	真政会
17	白川 敏明	◆議長		市議会議員	542-4041	542-4041	真政会
18	佐々木 優	文教福祉	人口減少対策 佐原字入左原50番地の1	市議会議員	090-3641-5748	-	日本共産党
19	後藤 善次	総務		市議会議員	545-4966	545-9688	公明党
20	沢井 和宏	○総務		市議会議員	546-5037	546-5037	市民21
21	鈴木 正実	総務 ○議会運営	人口減少対策 飯坂町平野字林添1番地の101	市議会議員	543-1218	543-1218	真結の会
22	二階堂 武文	建設水道		市議会議員	591-1138	591-1138	真結の会
23	尾形 武	経済民生		農業	548-7683	548-7683	真結の会
24	萩原 太郎	文教福祉	○人口減少対策 山口字下屋敷28番地の2	市議会議員	535-4693	535-4693	真政会
25	大平 洋人	建設水道 ○議会運営		フリーアーコンダクター	559-2043	559-2043	真政会
26	小松 良行	建設水道		社会福祉法人理事長	553-0647 553-5511	553-0682	真政会
27	村山 国子	総務		市議会議員	090-6259-8758	-	日本共産党
28	小野 京子	経済民生		市議会議員	553-0563	553-0563	公明党
29	羽田 房男	◇副議長 文教福祉		市議会議員	558-0014	558-0014	市民21
30	高木 克尚	建設水道	人口減少対策 笛谷字三本松6番地の7	市議会議員	563-5288	563-5288	市民21
31	真田 広志	文教福祉		市議会議員	526-3201	526-3203	真結の会
32	宍戸 一照	総務		会社役員	593-1035	593-1035	真結の会
33	半沢 正典	総務 議会運営		市議会議員	593-5256	593-5256	真政会
34	黒沢 仁	経済民生		農業	562-3582	562-3582	真政会
35	渡辺 敏彦	経済民生	人口減少対策 松川町字青麻山3番地	農業	567-2660	567-2660	真政会

(注) [常任委員会等欄] ◆は議長、◇は副議長、○は委員長、◎は副委員長
(注) [電話欄] 2段書きの場合、下段は勤務先等電話